С
ве
то
те
хн
ик
а
светильник	OWP/R

Уплотнительный	контур	между	корпусом	и	рассеивателем	из
полиуретана.
расшифровка	модификации:
Вторая	цифра:
	 0	–	электромагнитный	ПРА	(ЭмПРА);
	 1	–	электронный	ПРА	(ЭПРА).
Третья	цифра:
	 1	–	рассеиватель	из	акрилового	стекла;
	 2	–	рассеиватель	из	поликарбоната;
	 3	–	корпус	и	рассеиватель	из	невоспламеняемого
	 	 		поликарбоната.
Код	ОКП:	346110
ТУ	3461-027-05014337-01
опции:
Возможность	установки	блока	аварийного	питания.
Возможность	установки	регулируемых	ЭПРА	(1-10В,	DALI).
Примечание:
Допускается	применение	ламп	Т10	G13	∅32	мм.
При	заказе	светильников	с	ЭмПРА	с	компенсированной
схемой	включения	(cos	ϕ	=0,85	параллельная
компенсация)	седьмая	цифра	кода	–	0.
При	заказе	светильников	с	ЭПРА	седьмая	цифра	кода	–	1.
При	заказе	светильников	с	ЭмПРА	с	некомпенсированной
схемой	включения	(cos	ϕ	=	0,48)	для	групповой	компен-
сации	реактивной	мощности	седьмая	цифра	кода	–	2.
наклаДные	светИльнИкИ
светильник	ЦИклон
Циклон	NC-2FD218N
Циклон	236	D67
Светильник	пристраиваемый/подвесной	со	степенью	защиты	IP	65	с	прозрачным
поликарбонатным	рассеивателем	и	плоским	белым	отражателем.
ПРЕИМУЩЕСТВА.	Повышенная	степень	защиты	от	воздействия	влаги	и	пыли.
Элегантный	дизайн.	Простота	в	эксплуатации,	легкость	в	обслуживании.
ОБЛАСТЬ	ПРИМЕНЕНИЯ.	Освещение	помещений	с	большим	пылевыделением	и
повышенной	влажностью:	бассейнов,	душевых,	саун,	прачечных,	ванных	комнат,	а	также
автостоянок,	бензоколонок,	авто	моек	и	т.	д.
КОНСТРУКЦИЯ.		Пластиковый	(поликарбонатный)	корпус	с	повышенной	степенью	защиты.
ОПТИЧЕСКАЯ	СИСТЕМА.	Пластиковый	рассеиватель	с	большим	коэффициентом
пропускания,	отражатель	в	виде	плоского	листа	из	окрашенной	стали.
Для	модификаций	NC-FD	(Люкс)	прозрачный	поликарбонатный	рассеиватель	с	большим
коэффициентом	пропускания	и	параболический	отражатель	из	зеркального	пластика.
СПОСОБ	КРЕПЛЕНИЯ.	Светильник	предназначен	для	крепления	к	любому	типу	потолков
или	на	подвесах.
Возможно	оснащение	светильников	дополнительными	опциями:
•	 1LIN	–	Подключение	в	1-фазную	линию;
•	 3LIN	–	Подключение	в	3-фазную	линию;
•	 5TB	–	5-ти	контактная	клеммная	колодка;
•	 DALI	–	регулируемый	ЭПРА	стандарта	DALI;
•	 DIM	–	регулируемый	ЭПРА;
•	 EM2	–	аварийная	опция,	2	часа;
•	 EM3	–	аварийная	опция,	3	часа;
•	 EMG	–	аварийная	опция,	1	час.
С
ве